П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	25 сентября 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 1547

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 07 ноября 2022 года №1820 «Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом с коммунальными квартирами, признанный аварийным и подлежащим сносу, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Гагарина, 14, и жилых помещений в указанном многоквартирном доме»

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]В соответствии со статьей 56.5 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев запрос нотариусу по Петровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Е.С.Кацай от 16.11.2022 №7028, ответ нотариуса по Петровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Е.С.Кацай от 25.11.2022 №1222, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 22.08.2023, учитывая отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости государственной регистрации права на 1/2 долю в праве общей долевой собственности на помещение с кадастровым номером 26:08:040302:128, в целях проведения мероприятий по выявлению лиц, объекты недвижимости которых подлежат изъятию для муниципальных нужд, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 07 ноября 2022 года №1820 «Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом с коммунальными квартирами, признанный аварийным и подлежащим сносу, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Гагарина, 14, и жилых помещений в указанном многоквартирном доме», изложив подпункт «10» подпункта 1.2 пункта 1 в следующей редакции:
«10) 1/2 доля в праве общей долевой собственности на комнату 53, площадью 19,3 кв.м, этаж 2, с кадастровым номером 26:08:040302:128, расположенную по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                       г. Светлоград, ул. Гагарина, д. 14, кв. 3, ком. 53.».
2. Отделу жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края направить настоящее постановление в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю для внесения сведений в реестр прав на недвижимость, в срок не позднее пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня его принятия.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края				                              	          Н.В.Конкина

[bookmark: _GoBack]